
Posudek vedoucího diplomové práce

Název práce Studie obnovy zem. usedlosti Vysočany u Ovesných Kladrub pro volno
časové aktivity v rámci environmentálně šetrného rozvoje cestovního ruchu
a turismu.

Student Bc. Lenka Augustová

Vedoucí práce Mgr. Karel Houdek

Formulace cílů práce 1 2 3 4

Metodika zpracování 1 2 3 4

Celkový postup řešení a práce s daty a informacemi 1 2 3 4

Teoretické zázemí autora 1 2 3 4

Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce) 1 2 3 4

Práce s odbornou literaturou (citace, norma) 1 2 3 4

Úroveň jazykového zpracování 1 2 3 4

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 1 2 3 4

Formální zpracování – celkový dojem 1 2 3 4

Splnění cílů práce 1 2 3 4

Závěry práce a jejich formulace 1 2 3 4

Odborný přínos práce a její praktické využití 1 2 3 4

Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce 1 2 3 4

Přístup autora k řešení zadané problematiky 1 2 3 4

Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou 1 2 3 4

Celkové hodnocení práce známkou 3

Hodnocení: 1 = nejlepší

Datum 19. 01. 2015
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis vedoucího práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 21 Praha



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnutí (povinné, minimálně 500 znaků):

Po celou řešení zadaní diplomové práce se autorka potýkala smimořádnýmmnožstvím shromážděných poznatků,
které často vybočovaly z vlastního tématu a řešily problémy až příliš vzdálených perspektiv a to i po té co samotná
usedlost bude moci být uvedena v život a život v ní bude reálně udržitelný. Tím se tak poněkud vytrácela původní
vize s cílem poskytnout následovníkům podobného snažení objektivní ”manuál” postupné rekonstrukce mnoha t.
č. zaniklých usedlostí ve volné krajině, které by vedle environmentálně šetrného hospodaření zpřístupnily poten-
ciálním zájemcům atraktivní kouty naší kulturní, přírodovědně, ale i historicky atraktivní krajiny. Přesto že zadání
si nekladlo za cíl práci novátorskou, nebo vědeckou, výsledkem mě být na základě dosavadních poznatků, jako
i vlastních praktických zkušeností reálný a environmentálně akceptovatelný příklad obnovy ”ekofarmy” v našich
současných a více či méně speci ckých podmínkách jejich provozování. V tom byl cíl zadané práce naplněn jen
částečně.

Otázka: Jakou reálnou vidíte perspektivu podobných snah, jakou je ta Vaše a jak perspektivně obstojí tito produ-
centi potravin v konkurenci současných a stále více kontrolovaných producentů?

Kontrola na obsahovou shodu: Práce byla systémem Theses.cz vyhodnocena jako originální.

Datum 19. 01. 2015
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis vedoucího práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 21 Praha


